Syed Muhammad Naquib al-Attas. Pendekatan historis dan intelektual digunakan untuk melihat

posisi Abdurrauf dalam jaringan ulama global serta pengaruhnya terhadap perkembangan Islam

di Nusantara.

2. Biografi dan Latar Belakang Intelektual Abdurrauf as-Singkili

Syekh Abdurrauf as-Singkili lahir pada tahun 1024 H/1615 M di Singkil, Aceh. Sejak kecil

ia telah memperoleh pendidikan agama langsung dari keluarganya dan ulama setempat.

Lingkungan Aceh yang saat itu menjadi pusat perdagangan dan keilmuan internasional turut

membentuk karakter intelektualnya.

Perjalanan intelektual Abdurrauf ke Timur Tengah selama hampir dua dekade